

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
de Septiembre 01 a Septiembre 30 de 2025 - 2024
(Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 11.488.200	\$ 27.047.100	-\$ 15.558.900	-57,5%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 11.488.200	\$ 27.047.100	-\$ 15.558.900	-57,5%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 87.029.388.788	\$ 71.016.464.459	\$ 16.012.924.329	22,5%
4705 Fondos Recibidos	\$ 87.029.388.788	\$ 71.016.464.459	\$ 16.012.924.329	22,5%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 87.040.876.988	\$ 71.043.511.559	\$ 15.997.365.429	22,5%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 94.175.186.404	\$ 73.276.278.632	\$ 20.898.907.772	28,5%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 52.897.991.668	\$ 39.457.551.190	\$ 13.440.440.478	34,1%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 31.474.693	\$ 13.530.270	\$ 17.944.423	132,6%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 13.729.968.716	\$ 10.146.685.300	\$ 3.583.283.416	35,3%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 2.771.841.200	\$ 1.998.450.400	\$ 773.390.800	38,7%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 24.743.910.127	\$ 21.660.061.472	\$ 3.083.848.655	14,2%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 177.407.819	\$ 251.758.052	-\$ 74.350.233	-29,5%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 177.407.819	\$ 251.758.052	-\$ 74.350.233	-29,5%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 94.352.594.223	\$ 73.528.036.684	\$ 20.824.557.539	28,3%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 7.311.717.235	-\$ 2.484.525.125	-\$ 4.827.192.110	194%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES	\$ 2.957.872	\$ 2.500.765	\$ 457.107	18,3%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 2.957.872	\$ 2.013.160	\$ 944.712	46,9%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 0	\$ 487.605	-\$ 487.605	0,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 83.813.109	\$ 113.052.444	-\$ 29.239.335	-25,9%
5802 Comisiones	\$ 5.180.980	\$ 2.074.326	\$ 3.106.654	149,8%
5890 Gastos Diversos	\$ 78.632.129	\$ 110.978.118	-\$ 32.345.989	-29,1%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 86.770.981	\$ 115.553.209	-\$ 28.782.228	-24,9%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 7.398.488.216	-\$ 2.600.078.334	-\$ 32.833.594	185%
48 OTROS INGRESOS	\$ 2.880.119	\$ 18.816.460	-\$ 15.936.341	-84,7%
4802 Financieros	\$ 2.228.140	\$ 1.551.431	\$ 676.709	43,6%
4830 Reversion del deterioro del valor	\$ 35.028	\$ 652.869	-\$ 617.841	-94,6%
4831 Reversion de proviciones	\$ 0	\$ 16.612.160	-\$ 16.612.160	0,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 7.395.608.097	-\$ 2.581.261.874	\$ 4.814.346.223	186,5%


ALIX JOHANA GUZMAN
DIRECTORA FINANCIERA
CC. 52.801.594


PAOLA ANDREA ROJAS PORTELA
CONTADORA- T.P 226075-T
CC.1.024.555.628